
 

 

Proponente: Ufficio Editoria & Progetti 28/02/2013 

                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Progetto “Inter Bike – Rete ciclistica intermodale transfrontaliera – 
finanziato nell’ambito del Programma per la Cooperazione 
Transfrontaliera Italia Slovenia 2007 -2013, dal Fondo europeo di 
sviluppo regionale e dai fondi nazionali”. 
Gara Affidamento incarico per la realizzazione della brochure tecnico-
divulgativa a sostegno della pianificazione di percorsi ciclabili urbani e 
turistici, denominata Abaco della Ciclabilità. 
Modifica capitolato e scheda tecnica 
 

CIG. 435131638E  

 

 

Riferimenti a precedenti decreti: 42 del 29 maggio 2012 
    

 
IL DIRETTORE 

 

Richiamato il decreto n. 42/2012 relativo all’attivazione della gara per l’affidamento 
dell’incarico per la realizzazione della brochure tecnico-divulgativa a sostegno della 
pianificazione di percorsi ciclabili urbani e turistici, denominata Abaco della Ciclabilità; 
 
Considerato che nel corso degli incontri con i partners del progetto sono stati ulteriormente 
definite le caratteristiche della ciclovia denominata Adriabike; 
 
Ritenuto quindi necessario l’adeguamento dei contenuti dell’Abaco alle nuove 
caratteristiche del percorso Adriabike e alle nuove normative in materia di ciclabilità si è 
proceduto ad una revisione della scheda tecnica, avvalendosi della collaborazione a del 
consulente incaricato dal Gal del Veneto Orientale, coordinatore dei partners italiani; 
 
Considerata la specificità della materia si è inoltre avviata in internet una ricerca delle 
aziende in grado di realizzare e coordinare le attività di ricerca necessarie alla redazione 
della brochure;  
 
Individuate le aziende ISFORT s.r.l. di Roma, Touring Editore di Milano, Fiab Federazione 
Italiana della Bicicletta; ACHAB s.r.l. di Santa Maria di Sala ed Ediciclo di Portogruaro;  
 
Acquisito il parere favorevole della Commissione Appalti per l’attivazione della procedura 
negoziata (procedura negoziata-cottimo fiduciario) e le proposte di nomina del Direttore 
Dott. Tullio Galfrè, quale responsabile del procedimento e della dott.ssa Paola Basso, 
quale responsabile dell’istruttoria; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
 
 
 



 

 
 

VISTO: 
 

- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 

 

DECRETA 
 

1. di approvare: l’avviso di gara, il capitolato, e i nominativi delle aziende cosi come 
qui precisato negli allegati parte integrante e contestuale del presente 
provvedimento; 

 
2. di nominare Responsabile Unico del procedimento il Direttore Generale Dott.Tullio 

Galfrè; 
 
3. di nominare Responsabile dell’istruttoria la Dott.ssa Paola Basso; 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
          Dott. Tullio Galfré 

 
 
 
 
 

Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 
Dott. Massimo Romano 

 
 
 
 
 
 
 

Decreto: 

18 

  Data: 

28 febbraio 2013 

     

Note: 

 


